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TNF BIO anskaffelsen gjeldene fra 1. februar 2024 

Legemidler mot betennelsessykdommer innen revmatologi, 

gastroenterologi og dermatologi 

 
Sykehusinnkjøp HF, divisjon legemidler er eid av de fire helseregionene og ansvarlig for innkjøp av 

legemidler til bruk i spesialisthelsetjenesten. Innkjøp gjøres i henhold til lov om offentlige 

anskaffelser, som sørger for å opprettholde tillit, konkurranse og likebehandling. Innkjøp omfatter 

også H-reseptmerkede legemidler hvor behandling startes på sykehus og medisin utleveres på 

sykehusapotek og private apotek via H-reseptordningen. 

Vårt mål i hver anskaffelse er «Mer og bedre pasientbehandling gjennom gode innkjøp av 

legemidler» 

TNF BIO-anskaffelsen omfatter blant annet virkestoffene adalimumab og etanercept. Begge er 

virkestoff med biotilsvarende konkurranse. Det innebærer at produktene innen det samme 

virkestoffet er vurdert av europeiske og norske legemiddelmyndigheter som trygge å bytte mellom. 

Direktoratet for medisinske produkter (tidligere Legemiddelverket) har derfor oppført virkestoffene 

på «Byttelisten». Dette åpner for at apoteket kan bytte mellom produkter innen hvert av disse 

virkestoffene. Det er inngått en oppgjørsavtale mellom de regionale helseforetakene og 

Apotekforeningen som innebærer at apotekene ved utlevering av legemidler forskrevet på H-resept, 

kan gjennomføre bytte på virkestoff som er oppført på «Byttelisten». Oppgjørsavtalen forutsetter at 

det fra apoteket gis god og riktig informasjon som sikrer riktig bruk av legemidlene ved bytte. 

Det er viktig å etterleve inngåtte avtaler i TNF-BIO-anskaffelsen for å redusere kostnadene, og 

dermed gi flere tilgang til behandling. I perioden 2012 til 2023 er antall brukere øket fra ca. 15 000 til 

over 60 000. Samtidig har kostnaden for TNF-BIO holdt seg ganske stabil. Det til tross for at det også 

er tatt i bruk nye og dyrere legemidler. Av de som buker TNF-BIO-legemidlene, benytter ca. 70 % 

enten adalimumab eller etanercept.  

TNF-BIO-anskaffelsen er delt i to. Del 1: Omfatter patenterte legemidler. Avtaleperioden er ett år. 

Det er for å sikre rask tilgang på nye legemidler som går gjennom Beslutningsforum og som skal inn i 

anskaffelsen. Del 2 omfatter virkestoff med biotilsvarende konkurranse og har en varighet på to år. 

To-årlig avtale reduserer ulempen med bytte til et nye produkter innen samme virkestoff. I del 2 

ønsker vi to leverandører på samme virkestoff. To leverandører sikrer mer stabil tilgang på 

behandling, og redusert risiko for mangelsituasjoner. Derfor kan det være ulike produkter i de ulike 

helseregionene. Både del 1 og 2 inngår i samme anbefaling som distribueres til helseforetakene. 

Når du som bruker aksepterer bytte av produkt bidrar du til stabil levering av legemidler også 

fremover, i tillegg til at flere pasienter kan få behandling. Leverandørene er opptatt av etterlevelse av 

anbefalingen. Derfor er vi avhengig av at brukere av legemidlene forstår viktigheten og bakgrunnen 

for at de fra tid til annen blir bedt om å bytte produkt innen samme virkestoff.  

Anbefalingene finnes på vår hjemmeside www.sykehusinnkjop.no, gå til meny øverst til høyre og velg 

«Avtaler legemidler». Så er det bare å rulle nedover til ønsket anskaffelse. 

http://www.sykehusinnkjop.no/

